

**Ansøgningsskemaet udfyldes og indsendes med e-mail eller brev til:**

[indrebylokaludvalg@okf.kk.dk](mailto:indrebylokaludvalg@okf.kk.dk)

eller

Indre By Lokaludvalg  
Rådhusstræde 13  
1466 København K

Har du spørgsmål til udfyldelse af ansøgningsskemaet eller til lokaludvalgets pulje, kan du kontakte Indre By Lokaludvalgs sekretariatet på [indrebylokaludvalg@okf.kk.dk](mailto:indrebylokaludvalg@okf.kk.dk) eller tlf.: 33 66 54 41

Ansøgningsskemaet må i udfyldt stand max. fylde 4 sider.

**Der skal desuden kun vedlægges:**

- Et realistisk budget med forventede indtægter og udgifter, herunder evt. medfinansiering
- En kopi af ansøgning om støtte fra anden side, samt evt. svar

**Projektets titel:** Lad Søerne og Rådhuspladsen blomstre: Blomsterløg ved søerne og åbent hus ved Miljøpunktet til KulturNatten!

**Arrangørs navn:**

Miljøpunkt Indre by – Christianshavn i samarbejde med Københavns kommune, Center for Park & Natur

Arrangørs adresse:

Rådhuspladsen 77 st.  
1550 København  
Direkte: 33 93 21 21  
mobil: 60 19 75 61  
[www.a21.dk](http://www.a21.dk)

**Kontaktperson (Navn, e-mail og telefonnummer):**

Miljøpunkt Indre by – Christianshavn v. Anne-Mette Wehmüller,  
[annemette.wehmueller@a21.dk](mailto:annemette.wehmueller@a21.dk) , mobil: 60 19 75 61

**Formålet med projektet/arrangementet og kortfattet aktivitets-/projektbeskrivelse (max 20 linjer):**

Arrangementet går, i sin enkelhed, ud på at engagere mindre skolebørn (herunder børn fra SFO) og evt. større skolebørn (4. – 6.klasse/10-12 år) i byforgrønnelse. Børnene skal engageres i at plante blomsterløg langs søerne. Dette sker en dag i uge 41 (f.eks. 10.oktober) er skoletid i samarbejde med deres SFO/klub og fritidshjem. Arrangementet sker, som led i et Miljøfestivals-arrangement, som i år bliver afholdt i uge 41, i forbindelse med Kulturnatten. Plantningen af blomsterløgene for børnene bliver fulgt op af et åbent hus arrangement på Miljøpunktet, hvor borgerne i indre by kan komme og rekvirere blomsterløg til deres altan eller til at plante ved Søerne. Miljøpunktet vil i forbindelse med udlevering af blomsterløg opstille en kaffestand på Rådhuspladsen, hvor vi viser billeder af tidligere aktiviteter og give gode råd til beplantning i altankasserne. Mens dagsarrangementet er målrettet en bestemt aldersgruppe, har aftensarrangementet bred appel til alle de borgere, som har altankasser eller blomsterkummer i gården. Miljøpunktet har indgået en aftale med Park og Natur om indkøb af blomsterløg og lån af redskaber hertil.

**Ansøgt beløb (inkl. moms):**

**Evt. ansøgt eller bevilget støttebeløb fra anden side:**

**Evt. egen medfinansiering og/eller frivilligt arbejde:**

En gruppe på 5 – 10 frivillige engageres fra Miljøpunktet.  
Der søges om medfinansiering fra Københavns Kommune

**Tidsplan og aktiviteter, herunder plan for annoncering af projektet/arrangementet:**

Begge arrangementer finder sted enten op til eller i forbindelse med Kulturnatten, dvs. i uge 41. Nærmere dato følger. Nedenfor en plan for afholdelse af arrangementerne:

Uge 35: Der søges til tilladelse til plantning af blomsterløg, booking af Rådhusplads, foran Miljøpunktet. Der udsendes invitation til borgmestere, herunder Ayfer Baykal (Teknik og Miljøborgmester) og Anne Vang (Børne- og Ungeborgmester)

Der afholdes møde med Center for Park og Natur

Uge: 36 Udarbejdelse af inspirationskatalog og pressemeddelelse og invitation sendes ud til klub og SFO.

Uge 37: Der udarbejdes quizz til børnearrangementet og spørgeundersøgelse til åbent hus arrangementet

Uge 38-39 : Send PM og artikel til lokalaviserne og annoncering i lokalaviserne klarlægges

Uge 40- 41: Praktiske afklaringer vedr. indkøb af blomsterløg samt deltagelse på selve dagen.

**Tid og sted for aktivitetens/projektets gennemførelse:**

**Plantning af blomsterløg, uge. Dette sker langs søerne**

**Åbent hus:** Lad Rådhuspladsen Blomstre, uge 41. I forbindelse med åbent hus arrangementet

opstilles kaffevogn og bord med materiale foran Miljøpunktet. Miljøpunktet ruller græs ud på pladsen og herfra uddeles blomsterløg til forbipasserende borgere.

**Er aktiviteten/projektet netværksdannende, dialogskabende og/eller bydelsrettet, og i så fald hvordan:**

Aktiviteten er netværksdannende og dialogskabende idet både unge børn og borgere involveres i plantningen. De to arrangementer skulle gerne bruges til at skabe fokus og behov for mere grønt i byrummet. Der vil blive taget kontakt til samtlige Lokaludvalg og Miljøpunkter med henblik på at sprede initiativet til andre dele af København v. søerne, herunder Vesterbro, Østerbro og Nørrebro.

Begge aktiviteter skal ses som led i at fremme rekreative områder og forskønne byen. Søerne er i dag et højt elsket og flittigt brugt rekreativt område. Og der vil særligt være fokus på de områder, som i dag fremstår mere triste og domineret af byens øvrige trafik. Københavns kommune har i de senere år haft fokus på at fremme antallet af altankasser i byen. Til åbent hus arrangementet vil Miljøpunktet sætte fokus på grønne tiltage generelt ved uddeling af Miljøpunktets inspirationskatolog. Herudover vil Miljøpunktet give borgerne råd til hvordan de får en frodig altankasse.

**Lokaludvalget har besluttet at fokusere på seks fokusområder som du kan læse mere om på hjemmesiden [www.indrebylokaludvalg.kk.dk](http://www.indrebylokaludvalg.kk.dk). Beskriv venligst hvorledes projektet/arrangementet forholder sig til (A-E):**

Begge aktiviteter skal ses som led i at fremme rekreative områder og forskønne byen. Søerne er i dag et højt elsket og flittigt brugt rekreativt område. Og der vil særligt være fokus på de områder, som i dag fremstår mere triste og domineret af byens øvrige trafik. Københavns kommune har i de senere år haft fokus på at fremme antallet af altankasser i byen. Til åbent hus arrangementet vil Miljøpunktet sætte fokus på grønne tiltage generelt ved uddeling af Miljøpunktets inspirationskatolog. Ved uddeling af blomsterløg til borgerne vil Miljøpunktet give borgerne inspiration til hvordan de får en frodig altankasse.

**A). Fokusområde Byudvikling + Udviklingsprojekter:**

**B). Fokusområde Metropo-kultur:**

**C). Fokusområde Events:**

**D). Fokusområde Borgerinddragelse:**

**E) Fokusområde Midlertidige Byrum:**

**F) Fokusområde Særlige/Udsatte grupper**

**Forventede resultater:**

Det forventes at aktiviteterne skaber synlighed og fokus på arbejdet for grønnere byrum. Borgerne inddrages desuden aktivt i aktiviteterne.

**Plan for formidling og offentliggørelse af aktivitetens/projektets erfaringer og resultater:**

Der annonceres i Cityavisen og Østerbro lokalavis eller Vesterbro Lokalavis, alt efter hvor der specifikt er brug for beplantning. I ugerne op til arrangementerne udarbejdes inspirations flyer med planteløsninger og eksempler på baggårde, som Miljøpunktet har været med til at forgrønne. Disse uddeles ligeledes i forbindelse med åbent hus arrangementet.

**Samarbejdspartnere(herunder kontaktpersoner hos disse):**

Københavns Kommune herunder Park og Natur v.

Anton Mikkel Thorsen

Peter Nordskov Hansen

*Persondataloven forpligter Københavns Kommune til at oplyse dig om, at lokaludvalget ved behandlingen af din ansøgning vil behandle personoplysninger om dig helt eller delvist ved hjælp af EDB. Oplysningerne behandles med det formål at træffe afgørelse i anledning af din ansøgning. Hvis du beder om det, har du ret til at få oplyst, hvilke oplysninger lokaludvalget behandler. Henvendelse herom bedes rettet til lokaludvalget på ovenstående adresse.*

**Samtykkeerklæring:**

*Ved ansøgning om støtte hos Indre By lokaludvalg, skal du være opmærksom på følgende forhold:*

- *at de afgivne oplysninger i ansøgningsskemaet vil blive behandlet af Indre By lokaludvalg på et offentligt møde i forbindelse med afgørelsen om udbetaling af støtte,*
- *at oplysninger om formål, dit navn, evt. firmanavn, din adresse samt størrelse af støttebeløb vil blive offentliggjort på lokaludvalgets hjemmeside på Internettet.*
- *Ved indsendelsen af ansøgningen giver du dit samtykke til ovenstående. Samtykket kan til enhver tid tilbagekaldes ved henvendelse til lokaludvalget på ovenstående adresse.*